中国核能行业协会核电运行分会文件

核协核电发〔2019〕110 号

关于召开第五届核电厂腐蚀与防护技术

经验交流研讨会的通知

各有关单位：

为促进核电厂腐蚀与防护领域技术创新与经验交流，中

国核能行业协会核电运行分会定于 11 月 27 日—29 日在广东

省深圳市召开第五届核电厂腐蚀与防护技术经验交流研讨

会。会议由大亚湾核电运营管理有限责任公司承办。有关事

项通知如下：

一、会议时间、地点

会议时间：11 月 27—29 日，其中 11 月 27 日全天报到。

11 月 28 日召开研讨会；11 月 29 日技术参观。

会议地点：深圳市四川宾馆（深圳市福田区红荔路 2001

号）。

二、主要议题

会议将邀请材料腐蚀与防护的知名专家作主题报告，并

围绕以下议题展开研讨：

1. 核电厂腐蚀与防护经验反馈及良好实践；

2. 核电厂关键材料的腐蚀行为研究及试验方法研究；

3. 核电厂重大腐蚀问题的治理对策；

4. 核电厂腐蚀防护技术及工程应用；

5. 核电厂腐蚀监/检测技术与传感器的开发与应用；

6. 核电厂重要腐蚀问题的模拟仿真与预测技术；

7. 核电厂腐蚀数据的共享与应用；

8. 新材料、新技术、新工艺在核电厂腐蚀与防护领域的

应用，尤其是在海水环境下的应用。

三、会议费用

会议收取会议费，中国核能行业协会会员单位 1000 元／

人，非协会会员单位 2000 元／人，论文作者（1 人）与在校

学生 500 元/人；核电运行分会成员单位（附件 1）免除 1 名

代表会议费；特邀专家免除会议费；

会议费通过微信/支付宝形式代收，中国核能行业协会将

于会后为缴费代表开具会议费发票并邮寄，请各参会代表提

前准备开票信息。

四、其他事项

1. 请参会代表填写会议回执表（附件 2），并于 11 月 15

日前发送至联系人邮箱。

2. 会议食宿统一安排，住宿费用自理。

3. 会议不安排接送服务，请与会代表自行抵达。交通信

息见附件 3。

4.会议联系人

大亚湾核电运营管理有限责任公司 冷文波

18902312670，lengwenbo@cgnpc.com.cn

腐蚀与防护专题工作组 林泽泉

13862411625，linzequan@cgnpc.com.cn

中国核能行业协会核电运行分会 赵高峰，010-88305806

专此通知。

附件：1. 核电运行分会成员单位名单

2. 会议回执表

3. 交通信息

                中国核能行业协会核电运行分会

                   2019 年 11月 6 日

附件 1

协会核电运行分会成员单位名单

序号 成员单位 序号 单位

1.
中国广核集团有限公司/中国
广核电力股份有限公司

2.
中国核工业集团有限公司/中国核
能电力股份有限公司

3.
国家电投集团有限公司/国家
核电技术有限公司

4.
中国华能集团有限公司/华能核电
开发有限公司

5.  中核核电运行管理有限公司 6.  大亚湾核电运营管理有限责任公司

7.  江苏核电有限公司 8.  福建福清核电有限公司

9.  海南核电有限公司 10.  福建宁德核电有限公司

11.  阳江核电有限公司 12.  广西防城港核电有限公司

13.  山东核电有限公司 14.  核电秦山联营有限公司

15.  秦山核电有限公司 16.  秦山第三核电有限公司

17.  广东核电合营有限公司 18.  岭澳核电有限公司

19.  岭东核电有限公司 20.  辽宁红沿河核电有限公司

21.  三门核电有限公司 22.  台山核电合营有限公司

23.  华能山东石岛湾核电有限公司 24.  国核示范电站有限责任公司

25.  中核辽宁核电有限公司 26.  核动力运行研究所

27.  苏州热工研究院有限公司 28.  中广核研究院有限公司

29.  中国核电工程有限公司 30.  中广核工程有限公司

31.  国核工程有限公司 32.  中国中原对外工程有限公司

33.  中国核动力研究设计院 34.  上海核工程研究设计院有限公司

35.  中国原子能科学研究院 36.  国家电投集团科学技术研究院有限公司

37.  中广核核电运营有限公司 38.  国核电站运行服务技术有限公司

39.  中核国电漳州能源有限公司

附件 2

会议回执表

单位名称

单位地址  邮编

参会人员信息

姓名 性别 职称/职务 手机 电话 电子信箱

您住宿的时间

（请在需要的日期后划

√）

11月 27日（  ）

11月 28日（  ）

11月 29日（  ）

预定房间数

（请在括弧中填写数

字）

大床房（  ）间

标准间（  ）间；

其它要求
1. 可否安排与其他专家合住？ 可以（  ）不可以（  ）

2.                                             。

回执请于 2019年 11月 15日之前以电子邮件的方式返回会务组联系人。

- 6 -

附件 3

交通信息

1.深圳宝安国际机场---四川宾馆

机场大巴：乘坐 330 机场巴士，到华联总站下车后步行约

900 米到达目的地。

地铁：乘坐 11 号线从机场站至福田站，然后站内换乘 3 号

线至通新岭站，从 A 出口出站后步行约 150 米到达目的地。

出租车：直接乘坐出租车从深圳宝安国际机场到目的地，全

程约 39 公里。

2.深圳北站---四川宾馆

地铁：乘坐 4 号线从深圳北站至少年宫站，然后站内换乘 3

号线至通新岭站，从 A 出口出站后步行约 150 米到达目的地。

出租车：直接乘坐出租车从深圳北站到目的地，全程约 13

公里。

3.深圳站---四川宾馆

地铁：乘坐 1 号线从罗湖站至老街站，然后站内换乘 3 号线

至通新岭站，从 A 出口出站后步行约 150 米到达目的地。

出租车：直接乘坐出租车从深圳站到目的地，全程约 5.5 公

里。

中国核能行业协会核电运行分会秘书处     2019 年 11月 6 日印发